
TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1710001/2022

FLS.

RUB

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ N” 01.558.070/0001-22

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1710001/2022

PREGÃO ELETRÔNICO 060/2022

OBJETO; Contratação cie empresa especializada na capacitação e  formação continuada de

profissionais da Educação Infantil, alinhada às diretrizes da Base Nacional Comum Curricular

(BNCC), Lei de Diretrizes e Bases da Educação Nacional (LDB) e Diretrizes Curriculares da

Educação Básica (DCN), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do

município de Trizidela do Vale/MA.

O Município de Trizidela do Vale-MA/ Secretaria Municipal de Educação/FUNDEB por intermédio

da Pregoeira, torna público o resultado do Pregão Eletrônico para Registro de Preços 060/2022.

Foi homologado o objeto desta licitação à seguinte licitante:

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGACAO

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame HOMOLOGADO

pela Sra. Maria Sônia Silva Abreu, Secretária Municipal de Educação de Trizidela do Vale/MA,

autoridade competente, nomeada pela Portaria n° 01/2021 GP, conforme resultado indicado abaixo:

EMPRESA 1: FOCO TREINAMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ sob n° 08.176.253/000-22,

com sede na Rua da Prainha, n° 122, centro - CEP 65.725-000, no Município de Pedreiras/MA,

representada pela Sra. Claudivania Batista, portadora da Cédula de Identidade n° 038134382009-4
SSP/MA e CPF if 047.257.413-29. CONTATOS; E-MAIL: lôcotrciltda@mnail.com / (99) 98255-
0831.

CAPACITAÇÃO E FORMAÇÃO CONTINUADA DE1° Colocada nos Itens: 1

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO INFANTIL.

Valor Total Homologado para empresa FOCO TREINAMENTOS LTDA é R$ 153.598,00 (cento

e cinquenta e três mil e quinhentos e noventa e oito reais).

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas aos

interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura

Municipal de Trizidela do Vale - MA.

Trizidela do Vale (MA), 16 de dezembro de 2022.

Francisca Regilda Furtado Leite

Pregoeira
CPF: 199.914.089-23

Portaria n° 02/2022

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: \v\v\v.tri/ídcladovale.nia.gov.hr

1



TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1710001/2022

FLS

RUB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ N° 01.558.0 70/0001-22

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÂO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

DESPACHO ENCAMINHANDO ARQUIVOS EM MÍDIA PARA

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DA:

Comissão Central de Licitação/Pregoeira e Equipe de Apoio

PARA:

Setor de Tecnologia da Informação

ASSUNTO:
Encaminho a mídia contendo RESULTADO DE JULGAMENTO, referente ao

Pregão Eletrônico n° 060/2022, para as providências cabíveis.

Francisca Rêpída Furtado Leite
Pregoeira

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, ns 1670- Bairro Aeroporto-Trizidela do Vale-Maranhâo
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br



TRIZIDELA DO VALE

PROC. 171 OOP 1/2022

FLS.

RUB

F
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJI^’’ 01.558.070/0001-22

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

CERTIDÃO DE AFIXIÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 060/2022

Atendendo a Lei n° 8.666/93 e suas alterações, em especial ao Princípio da
Publicidade, certifico para os devidos fins, que  o “RESULTADO DE JULGAMENTO
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 060/2022, foi afixado no quadro de avisos
desta Prefeitura Municipal na presente data.

Secretaria Municipal de Administração, Trizidela do Vale, Estado do Maranhão,
em 16 de dezembro de 2022.

Cristi; íuz de Freitas
: 013.801.323-39

Setor de Publicação

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizidcladovalc.ma.eov.br



w

DIÁRIO OFICIAL TERCEIROS' 4̂
. W|*l(TàS CT

ISSN 2764.726!ti

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TRIZIDELA DO VALE/MA

DATA: 16/12Í2022

Volume: 9 - Número: 1446 de 16 de Dezembro de 2022
7'

PR0C.ÍJmasg-BS m
FLS.

P'fí,

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO
É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo
objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade
mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência
possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as
suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma
etrônica no domínio https://trizideladovale.ma.gov.br/dianooficial.php,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer
interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

CONTATOS
Tel: 99 98276265

E-maii: oficialdiario2021@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO
Avenida Deputado Carlos Melo N°1670-Aeroporto

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

Reason; Diário Oficiai: 1446/2022 issn 2764-7269, BR, ICP-BrasilPF A3, CRiSTIANE CRUZ DE FREITAS:”’.801.323-‘* (284008FA1DE4A579I
Location; Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale - Avenida Deputado Carlos Melo N°1670- Aeroporto
Date; 2022.12.16 17:01:28

ICP
Braafl



~-V
^>f>^Ifeí

ÍJ20Í22
üpminüF!3runj
nlOn/o'PKOC.,SUMARIO

Ui3FLS.

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
^ RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 060/2022  - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

Ss^a
Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: *.801.323-’ em 16/12/2022 17:01:26 - IP comn°: 192.168.1.105

Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2058 aw^

●TSTifr



.-ÉÉ.-«.>v/^.'..>«. <Éld8U. fvd rV«.'t-«l,ati,mii .<»»ai»«.<.«>^ Xà„Aá^*<a <v%Mi

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO - RESULTADO DE
JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 060/2022 efA&0.V»aJ:

ek“RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

FLS..PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1710001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N° 060/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada na capacitação e formação continuada de profissionais da Educação Infantil,
alinhada às diretrizes da Base Nacional Comum Curricular (BNCC), Lei de Diretrizes e Bases da Educação Nacional (LDB) e
Diretrizes Curriculares da Educação Básica (DCN), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do
município de Trizidela do Vale/MA.

O Município de Trizidela do Vale-MA/ Secretaria Municipal de Educação/FUNDEB por intermédio da Pregoeira, torna público o
resultado do Pregão Eletrônico para Registro de Preços n® 060/2022. Foi homologado o objeto desta licitação à seguinte licitante:

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGACAO

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame HOMOLOGADO pela Sra. Maria Sônia Silva Abreu.
Secretária Municipal de Educação de Trizidela do Vale/MA, autoridade competente, nomeada pela Portaria n° 01/2021 GP,
conforme resultado indicado abaixo:

EMPRESA 1: FOCO TREINAMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ sob n° 08.176.253/000-22, com sede na Rua da Prainha, n“ 122,
centro - CEP 65.725-000, no Município de Pedreiras/MA, representada pela Sra. Claudivania Batista, portadora da Cédula de
Identidade n° 038134382009-4 SSP/MA e CPF n‘’ 047.257.413-29. CONTATOS:

'^255-0831.
E-MAIL: focotreiltdafS)Qmail.com / (99)

r Colocada nos itens; 1 - CAPACITAÇÃO E FORMAÇAO CONTINUADA DE PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO INFANTIL.

Valor Total Homologado para empresa FOCO TREINAMENTOS LTDA é R$ 153.598,00 (cento e cinquenta e três mil e quinhentos
e noventa e oito reais).

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo encontram -se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data
desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale - MA.

Trizidela do Vale (MA), 16 de dezembro de 2022.
Francisca Regilda Furtado Leite
Pregoeira
CPF: 199.914.089-23
Portaria n® 02/2022

em 16/12/2022 17:01:26 - IP com n“: 192.168.1.105Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: .801.323--
Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2058


